



## **ÅRSRAPPORT 2015 FOR TELEPENSJONISTENES LANDSFORBUND (Heretter benevnt TPL)**

### **1. Innledning**

2015 har vært et utfordrende år for det nye landsstyret. Med de fleste nyvalgte i landsstyret har det tatt noe tid å få god oversikt over alle arbeidsoppgaver. Landsstyret har lagt til grunn en del elementer, som ble definert som de viktigste i driftsåret 2015. Disse var verving, økonomioppfølging, arbeidsfordeling, inkluderende arbeidsform og gjennomføring av prosjektet med nye nettsider.

Landsstyret har bygget videre på etablerte rutiner for budsjett- og økonomikontroll. Dette ser ut til å fungere tilfredsstillende. Landsstyret mener at oppfølging av økonomien for forbundet har vært god og at alle investeringer og tiltak har vært veid i forhold til kost-/nytteverdi.

Regnskapet viser god kontroll, som har gitt akseptabelt års resultat. Medlemsutvikling har vært en utfordring, men medlemstallet har heldigvis vært ganske stabil i perioden. Årsrapporten rapporterer de viktigste saker som har vært behandlet i 2015. Nøkkeltall fra årsregnskapet 2015 er lagt inn i siste del av årsrapporten.

### **2. Landsmøtet 2015**

Landsmøtet ble avviklet på Scandic Gardermoen Hotell 27. og 28. mai 2015.

Det var 61 stemmeberettigede 27. mai og 60 den 28. mai.

Følgende saker ble behandlet:

- Årsrapport for 2013 og 2014
- Regnskap for 2013 og 2014
- Organisasjonsutvalgets innstilling
- Forbundets vedtekter og mal til vedtekter for lokalforeningene
- Innkomne forslag
- Handlingsprogram
- Rammebudsjett for 2015 og 2016
- Valg

## Tillitsvalgte

**Fram til landsmøtet 27. og 28. mai 2015 hadde forbundet følgende tillitsvalgte:**

### Landsstyret

Leder	Anni Milward	Gjøvik
Nestleder	Mai-Britt Løken	Østfold
Kasserer	Kjell Engen	Gjøvk
Styremedlem	Berit Olafsen	Larvik
Styremedlem	Kirsti Ranveig Leiros	Steinkjer
Styremedlem	Roy Knag Jæger	Bergen
Styremedlem	Truls Langeeggen	Fornebu
Styremedlem	Oddvar Ulvang	Helgeland
Varamedlem 1	Dagunn Klakegg	Sogn og Fjordane
Varamedlem 2	Ingvar Sigmund Kallevik	Kristiansand
Varamedlem 3	Jan Andreassen	Glåmdal

### Revisorer

Revisor 1	Kåre Johansen	Fornebu
Revisor 2	Kirsten Næss	Fornebu
Vararevisor	Kitty Fossum	Fornebu

### Valgkomite

Leder	Kjell Ivar Tangen	Fornebu
Medlem	Gerd Blomstrand Kristensen	Bodø
Medlem	Gretha Thorstensen	Drammen
Varamedlem	Jacob Utvik	Haugesund

I tillegg var det inngått avtaler om dekning av følgende ansvarsområder for Telepensjonistenes Landsforbund:

### Telepensjonisten

Redaktør	Gunhild Skoglund	Lillehammer
----------	------------------	-------------

### Nettavisen

Portaladministrator	Kjell Engen	Gjøvik
---------------------	-------------	--------

På landsmøtet ble følgende valgt:

### **Landsstyret**

Leder	Arne Jenssen	Trondheim
Nestleder	Roy Knag Jæger	Bergen
Kasserer	Finn-Egil Elster	Fornebu
*Sekretær	Tore Andli	Fornebu
Styremedlem	Marie Aashagen	Trondheim
*Styremedlem	Mette Hummelvoll	Fornebu
Styremedlem	Einar Nymoen	Fornebu
Styremedlem	Truls Langeeggen	Fornebu
Styremedlem	Ingvar Kallevik	Kristiansand
Varamedlem 1	Kirsti Leiros	Steinkjer
Varamedlem 2	Jacob R. Utvik	Haugesund
Varamedlem 3	Oddbjørn Nilssen	Tromsø

### **Revisorer**

Revisor 1	Kåre Johansen	Fornebu
Revisor 2	Kirsten Næss	Fornebu
Vararevisor	Kitty Fossum	Fornebu

### **Valgkomite**

Leder	Berit Nylund	Bergen
Medlem	Berit Kopren	Stavanger
Medlem	Eli Nilsen	Drammen
Varamedlem	Gerd Blomstad Kristensen	Bodø/Salten

I tillegg hadde forbundet avtale med følgende:

### **Telepensjonisten**

Redaktør	Gunhild Skoglund	Lillehammer
----------	------------------	-------------

### **Forbundets nettsider**

Web-ansvarlig	Kjell Engen	Gjøvik
---------------	-------------	--------

### **Medlemsregisteret**

Anni Milvard	Gjøvik (fram til 1. oktober)
Roy Knag Jæger	Bergen (fra 1. oktober)

Det nye landsstyret overtok formelt på et felles landsstyremøte 18. juni 2015.

\* Mette Hummelvoll trakk seg etterpå som valgt sekretær og Tore Andli overtok dette vervet, samtidig som Hummelvoll overtok vervet som styremedlem.

### 3. Landsstyrets virksomhet

#### 3.1 Arbeidsutvalget og landsstyret

Nestleder-/sekretærfunksjonen ble vedtatt delt opp på Landsmøte i 2015, i henhold til vedtatt vedtektsendring i § 12. Erfaring viser at en slik deling har vært fornuftig, i forhold til fordeling av oppgaver i arbeidsutvalget og i Landsstyret.

Arbeidsfordelingen i arbeidsutvalget har vært i henhold til funksjon. Nestleder har ansvar for medlemsregisteret. Nyvalgt forbundsleder har på den måten fått bedre mulighet til å bli kjent med oppgaver i forbundet og til å styre forbundet totale aktiviteter.

Arbeidsutvalgets medlemmer utfører arbeidet hjemmefra. Møter har vært avviklet som telefonmøter og fysiske møter. Det har vært behov for flere fysiske møter (4) enn telefonmøter (3) i denne perioden, da alle i arbeidsutvalget er nye. Kontorfunksjoner på Fornebu ivaretas i hovedsak av sekretær og kasserer.

Landsstyret inviterte generalsekretær Harald O. Normann i Pensjonistforbundet til julemøtet 8. desember. At vi gikk ut over tilmålt tid, var nok et godt bilde av behovet for dialog direkte med Pensjonistforbundet.

Landsstyret besluttet å opprette et utvalg som skulle arbeide med spørsmål knyttet til verving. Gruppen består av Mette Hummelvoll, Truls Langeggen og Einar Nymoen. Gruppen har bl.a. utferdiget et notat vedrørende grunnlag for vervearbeidet og to brev, ett til lokalforeningene og ett til bruk for personalorganisasjonene i Telenor. I tillegg laget de en tipsliste på gjennomførte aktiviteter i lokalforeningene.

Redaktør for Telepensjonisten har laget en ny vervebrosjyre.

#### Medlemsregisteret

Medlemsregisteret har blitt ivaretatt av tidligere forbundsleder Anni Milward, fram til 01.10.15 da nestleder Roy Knag Jæger overtok dette arbeidet.

Kvalitetssikring av arbeidet skjer ved forbundsleder og kasserer.

Det er utfordrende å holde medlemsregisteret oppdatert, blant annet på grunn av manglende melding av adresseendring fra medlemmer. Av den grunn blir det fortsatt for mange retur av bladet Telepensjonisten. Postens endringer av en del postnummer, har vært en tilleggsutfordring. Retur av om lag 50 – 60 blader av Telepensjonisten er et bilde av utfordringen med rett adresse. Adresseendring kan gjøres på nettsidene.

#### Kommunikasjon

PC-basert kommunikasjon er en forutsetning for å kunne yte god service til våre medlemmer. All kommunikasjon er hovedsakelig pr. mail mellom lokalforeninger og forbund. Arbeidsutvalget ser behov for å vurdere om gjeldende løsninger er optimale.

## **Saker til høring i 2015**

Forbundet er blitt kjent med 8 høringssaker. Arbeidsutvalget har vært i dialog med Pensjonistforbundet om høringer. To høringer har arbeidsutvalget vurdert som lite relevant for TPL

### **4. Organisasjonsutvikling**

Organisasjonsutvalget, som ble etablert i 2013, la fram en innstilling, som ble behandlet på Landsmøtet i 2015. Noen vedtak ble fattet. Det nye landsstyret ble oppfordret til å arbeide videre med innstillingen.

Det har vært iverksatt tiltak for å fordele oppgaver og ansvar mellom tillitsvalgte i landsstyret, for å kunne utnytte god kompetanse i organisasjonen og for å fordele arbeidsbelastningen på tillitsvalgte i landsstyret.

### **5. Lokalforeningene**

Ved utgangen av 2015 var det 33 lokalforeninger, etter at Levanger lokalforening i høst valgte å legge ned sin virksomhet. De 21 medlemmene i Levanger har ønsket å forblir medlemmer.

Lokalforeningene utfører et godt arbeid for sine medlemmer, men det er rom for forbedring i bruk av nettsidene.

#### **5.1 Årsrapportene for 2015 fra lokalforeningene**

Årsrapportene fra lokalforeningene for 2015 foreligger ikke. Inntrykket er at det arbeides bra i de fleste lokalforeninger, ifølge informasjonen på våre nettsider.

En del lokalforeninger har god dialog med eldres-/seniorråde i sin kommune.

De fleste lokalforeninger har utlodding på sine medlemsmøter, som gir ekstra tilskudd i foreningskassen og en bra underholdningsverdi. Turer, for noen lokalforeninger også utenlands, ser ut til å være veldig populære tiltak.

Det gjennomføres bra medlemspleie i lokalforeningene. Samfunnsengasjementet er også bra.

### **6. Økonomi**

Årsregnskapet for 2015 viser et overskudd på kr. 115 000 og samlede utgifter på 1,99 mill kr. Det er i overkant av 90 000 kr bedre resultat enn budsjettet og må anses som et tilfredsstillende sett på bakgrunn av uforutsette utgifter som kom i forbindelse med prosjektet for nye nettsider. Her fikk vi kostnader for opplæring og reiseutgifter, som ikke var reflektert i budsjettet.

Økonomioppfølgingen er meget god, noe som har gitt gode resultater for 2015. Det har vært et positivt bidrag fra flere av landsstyrets medlemmer, som har frasagt seg honorar og/eller møtegodtgjøring.

Avtalen med Telenor, som er hovedkilden og den viktigste bidragsyter for økonomisk støtte, er prolongert med varighet fram til og med 2017. Denne støtten er en forutsetning for å kunne drive vår nåværende aktivitet i forbundet. Støtten fra NAV og mva-kompensasjon ble omtrent som forventet, til sammen kr 400 000.

Landsmøtet besluttet å beholde kontingent pr. medlem pr. år til forbundet på kr. 40. Det er antall betalende medlemmer i lokalforeningene ved utgangen av året, som ligger til grunn for innbetaling til forbundet og for støtte fra forbundet til lokalforeningene. Landsstyret har beslutningsansvaret for fastsettelse av størrelsen for de årlige overføringer til lokalforeningene.

### **6.1 Kompensasjon for merverdiavgift**

Ordningen administreres av Lotteritilsynet i henhold til Forskrift om merverdiavgiftskompensasjon for frivillige organisasjoner, fastsatt av Kulturdepartementet. Søknad for 2014 ble sendt innen fristen 1. september, i hovedsak basert på regnskapstall innhentet fra det forrige landsstyret. I desember fikk vi tildelt kr 194 676, og kr 120 394 ble nå i januar formidlet videre til lokalforeningene i henhold til Lotteritilsynets beregninger. Tilskuddet mottatt 2014 (basert på tall fra 2013) var kr 217 875, og av dette ble kr 141 284 formidlet til lokalforeningene i januar 2015. Nedgangen var forventet i budsjettet og er knyttet til omfanget av den økonomiske aktiviteten i organisasjonen.

### **6.2 Statstilskudd**

Forbundet søker fast om tilskudd fra Statens støtteordning for pensjonistenes organisasjoner. Ordningen forvaltes av Arbeid- og velferdsdirektoratet (NAV). Grunnlaget for tildelingen er antall betalende medlemmer ved utgangen av året før, noe som er bakgrunnen for de innskjerpingene som er gjort i tellingen av medlemmer. I 2015 ble det tildelt kr 206 086, som ble utdelt i to omganger. Første delbetaling kom som forventet i mars 2015, men før neste utdeling fikk forbundet beskjed om at rapporten som var lever for virksomheten i 2014 var underkjent på to punkter. Regnskapet var ikke ført 100% etter kontantprinsippet og det var ikke utarbeidet en egen revisjonsrapport for dette i henhold til foreskrevet standard. Det medførte en del arbeid å få dette på plass, men medvirkning fra ekstern revisor, som også måtte bekrefte medlemstall og at lokalforeningene er selvstendige enheter med egne vedtekter og eget styre. Dette ga også en ekstra kostnad. Men restbeløpet kom da i september.

Det må presiseres at praksis som var fulgt ikke tidligere har blitt gjenstand for kritikk, men at NAV nok innskjerpet oppfølgingen etter at Riksrevisjonen hadde vært inne og ment at denne ikke var tilfredsstillende.

Dette betyr da også at forbundet framover må avgi to årsregnskap, ett ordinært resultatregnskap, slik revisor vil ha det "etter god regnskapsskikk", og ett tilskuddsregnskap etter NAVs retningslinjer. Forskjellen er imidlertid ikke stor. Ny søknad for 2016 ble levert innen fristen 20.11.2015 og svar er ventet i januar 2016. Organisasjoner som har fått tilskudd må rapportere til NAV om hvordan midlene er brukt, med svarfrist innen 31. mars det påfølgende år. På denne bakgrunn har vi presisert og må opprettholde våre rutiner og vedtektsfestede tidsfrister for årsrapporter fra lokalforeningene innen 15. februar

### **6.3 Medlemsutvikling**

Pr. 31.12.15 var antall betalende medlemmer 3541. 182 av disse var nye i løpet av året. Totalt antall medlemmer er 3756, herav 185 med kontingentfritak, og 30 nye som ikke hadde betalt (sent innbetalt). Det er 130 færre enn året før.

Noen lokalforeninger har likevel hatt bra tilgang på nye medlemmer. Innmelding via nettsidene og tiltak fra vervegruppen, har nok betydning for medlemstilgangen. Over tid vil rekrutteringsgrunnlaget for nye medlemmer likevel bli noe mindre. Utviklingen er bekymringsfull.

## **7. Samarbeid mellom landsstyret og lokalforeningene**

Forbundsledelsen, ved arbeidsutvalget, opplever samspillet med lokalforeningene som bra. Kontakten skjer per mail, noe som anses som tilfredsstillende.

Landsstyret har mottatt henvendelse fra Bodø/Salten lokalforening angående oppfølging av organisasjonsutvalgets innstilling, ref. pkt 4.

I dialog med Tromsø lokalforening er det blitt oppfordret om å vurdere opprettelse av lokalforening i Finnmark. Dette vil bli fulgt opp i 2016.

Ut over dette, ser det ut til at lokalforeningene fungerer godt som selvstendige enheter.

## **8. Informasjon**

### **8.1 Telepensjonisten**

Det er utgitt fire nummer av Telepensjonisten i 2015.

Etter endring i 2014 ble antall sider endret fra 20 til 16 for å redusere kostnader til trykking og distribusjon. Det er imidlertid viktig å merke seg at langt fra alle bruker internett, og dermed vil Telepensjonisten fortsatt være viktig bindeledd mellom forbundet og medlemmer. Telepensjonisten er nå også tilgjengelig på nettsidene.

Redaktør for Telepensjonisten er Gunhild Skoglund.

### **8.2 Nettsidene**

Forbundets nettsider er i tillegg lagt om og forbedret. Hovedmålet er å bidra til å bygge og vedlikeholde et godt omdømme for Telepensjonistenes Landsforbund ved at hjemmesidene skal oppfattes som nyttige, informative og tidsaktuelle. Det er blitt gjennomført et prosjekt i 2015, for etablering av nye nettsider. Prosjektet ble ledet av Kjell Engen, som har hatt ansvaret for samarbeidet med leverandør Idium.

Øvrige prosjektdeltaker har vært Tor Einar Sæther, Harald Pedersen og Roy Knag Jæger. Yngve Lothe har også vært en viktig bidragsyter i arbeidet.



Prosjektet ble avsluttet med overlevering av nye nettsider til forbundet per. 01.12.15. Det ble også levert en god og fyldig sluttrapport fra prosjektgruppen. Det har blitt utført et godt arbeid av prosjektgruppen.

Ved årsskiftet avsluttet Kjell Engen sitt engasjement som portaladministrator, det vil si teknisk ansvarlig for nettsidene, og overlot stafettpinnen til Einar Nymoen.

Arbeidsutvalget har, i forståelse med landsstyret, drøftet hvordan forbundet burde organisere den tekniske støtten for lokale redaktører. Det ble besluttet å opprette et forum, der Tro Einar Sæther, Ernst Sunde, Yngve Lothe og Jan Ross inngår. Einar Nymoen, som sentral portalansvarlig, leder forumet. Målet har vært å utnytte god kompetanse i forbundet i arbeidet med å bistå lokal redaktører med teknisk bistand.

Det arbeides med å få etablert en sentral redaktørfunksjon, som per i dag utgjøres av forbundsleder og redaktør for Telepensjonisten. Et slikt forum vil ha som oppgave å finne relevant informasjon til sidene som forbundet har ansvar for.

## **9. Samarbeid med andre organisasjoner**

### **9.1 Samarbeid med andre pensjonistorganisasjoner.**

TPL er knyttet opp til Pensjonistforbundet gjennom samarbeidsorganet SAKO.

Den årlige SAKO konferansen ble arrangert 8. og 9. oktober, hvor forbundsleder og sekretær Tore Andli deltok. Denne konferansen ble ledet av Pensjonistforbundets forbundsleder Jan Davidsen og generalsekretær Harald O. Norman.

Det er vel så viktig å ha en god dialog og samarbeid direkte med personer i Pensjonistforbundet.

### **9.2 Samarbeid med personalorganisasjonene i Telenor**

Forbundsledelsen ser nytten i å ha et godt forhold til personalorganisasjonene i Telenor. Både ved søknad om støtte til TPL og ved rekruttering av nye medlemmer til TPL, kan et slikt samarbeid være verdifullt. Det er i tillegg relevant å fange opp alle ting som foregår i Telenor og som kan formidles på våre nettsider.

Brevet til personalorganisasjonene i Telenor, som ble utarbeidet av vervegruppen, har forbundsleder oversendt til konserntillitsvalgte, med oppfordring om å formidle dette til tillitsvalgte i de ulike selskaper i Telenor. Dette vil bli fulgt opp for å gjøre kjent blant ansatte eksistensen av TPL og de tilbud vi har til pensjonister, både de som er gått av med AFP og de som går av med pensjon ved 67 år.



## 10. Nøkkeltall

Per 31.12.15 har Telepensjonistenes Landsforbund 3 541 betalende medlemmer, 3756 totalt. 212 har meldt seg inn i løpet av året. Det er 185 som er innvilget kontingentfritak, med utgangspunkt i høy alder eller som æresmedlem.

Driftsresultat for 2015 var kr 114 841.

Inntektene fordelte seg slik:

Tilskudd fra Telenor	1 500 000,00	71,3 %
Kontingent fra foreningene	146 240,00	6,9 %
Tilskudd fra Staten	206 086,00	9,8 %
Renter av bankinnskudd	52 477,59	2,5 %
Mva-refusjon	194 676,00	9,3 %
Tilskudd fra andre	5 000,00	0,2 %
Sum	2 104 479,59	

Utgiftene fordelte seg slik, når honorarer og andre personalkostnader, unntatt arbeidsgiveravgift, blir fordelt på funksjon: (Dette vises ikke i det offisielle regnskapet.)

Overføring til lokalforeningene	859 684,00	43,2 %
Driftsutgifter	162 307,34	8,2 %
Honorarer og arbeidsgiveravgift	52 893,35	2,7 %
Landsmøte 2015	236 258,99	11,9 %
Landsstyre- og AU-møter	261 264,70	13,1 %
SAKO/Pensjonistforbundet	7 406,00	0,4 %
Telepensjonisten, trykk, porto mm	289 441,22	14,5 %
Nettsidene, service og support	58 986,85	3,0 %
Prosjekt ny web-plattform	61 395,95	3,1 %
Sum	1 989 638,40	

Tallene illustrerer i hvilken grad organisasjonen fortsatt er avhengig av Telenor, uten at det i seg selv er negativt. Ønsket er mer støtte. Netto går ca 36% av inntektene direkte til lokalforeningene. I tillegg er Telepensjonisten og nettsidene direkte medlemspleie.

Landsstyret, Oslo 25. februar 2015.

Arne Faussem

Leder

Per Magnus Larsen

Nestleder

Tom-Egil Eiste

Kasserer

Gørud Andli

Styremedlem

T. Lyng

Styremedlem

Jesper Kallund

Styremedlem

E. Njerve

Styremedlem

Yvonne Othaugen

Styremedlem

Jacob R. Utterli

Styremedlem (vara)